
SOBTIS PUBLIC SCHOOL 

GREEN PARK, BAREILLY 

YEARLY LESSON  PLAN (2022-23) 

  

Subject: SANSKRIT Class:7th   Teacher: PRIYANKA SHARMA 
Month No. of 

working 

days 

No. of 

periods 

Topic 

April 

 

 

 

 

 

May 

 

 

 

 

 

July 

 

 

 

 

August 

 

 

 

 

 

September 

 

 

 

 

October 

 

 

 

 

 

November 

 

 

 

 

December 

 

 

 

 

January 

22 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 
18 

10 

  

 

  

 

 

4 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 
7 

पाठ 1-वंदना         पाठ 2- ववद्वान पंवित:     पाठ-3 दीपोत्सव: 

पाठ 4-सुभवितावन 

 

पाठ 5 – वृद्ध: व्याघ्र:    पाठ - 6 श्री कृष्ण:    

 

                                                                                                                              

पाठ -7 वसंत:  ऋतु:       पाठ 8 – अस्माकं देशं      पाठ 9- गणतंत्र ददवस: 

पाठ 10-अभ्यासेन ककं न वसध्यवत        

 

पाठ -11-शलोक-समुच्चय:          पाठ 12 – वमत्रम् प्रवत वनमंत्रण्                

पाठ 13 –सवे भवन्तु साक्षरा:  पाठ  23– संख्या   पाठ 20  –धातु रूपावण    

 

 (पुनरावृवि)  

 

 

पाठ 10-अभ्यासेन ककं न वसध्यवत       पाठ 12 – वमत्रम् प्रवत वनमंत्रण्                

पाठ  23– संख्या    

 

पाठ 13 –सवे भवन्तु साक्षरा:        पाठ 19 –शब्द रूपावण                

   

 

पाठ-26-पयाायवाची शब्दा:   पाठ-27-ववलोम शब्दा:    

 

 

(पुनरावृवि)     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


